
Stránka 1 z 3 
 

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo 

 číslo smlouvy u Zhotovitele:  

číslo smlouvy u Objednatele: 69/19, 

uzavřené dne 19.02.2019 na stavbu Přístavba tělocvičny a stavební úpravy 

pavilonu „R“ (Rehabilitace) v areálu Nemocnice České Budějovice, a.s.  

 
Smluvní strany: 

Objednatel: 

Obchodní firma: Nemocnice České Budějovice, a. s. 

Sídlo: České Budějovice, B. Němcové 585/54, PSČ 370 01 

IČ: 260 68 877 

Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 

1349 

Zastoupen: MUDr. Ing. Michal Šnorek, Ph.D., 

předseda představenstva 

MUDr. Jaroslav Novák, MBA, člen představenstva 

jako objednatel na straně jedné (dále také jen jako „Objednatel“) 

 

Zhotovitel: 

Obchodní firma / Jméno, 

příjmení: 

Metrostav a.s. 

Sídlo / Místo podnikání: Praha 8, Koželužská 2450/4, PSČ 180 00 

IČ: 00014915 

Zápis v obchodním rejstříku 

(či jiné evidenci): 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze v oddílu „B“, vložka 758 dne 23.5.1991 

Zastoupen: Ing. František Kočí, člen představenstva 

Ján Dudáš, člen představenstva 

Osoba oprávněná jednat a podepisovat ve věcech 

smluvních: 

Ing. Martin Stašek, oblastní ředitel pro Jihočeský kraj na 

základě plné moci 

jako zhotovitel na straně druhé (dále také jen jako „Zhotovitel“) 

 

smluvní strany uvedené shora se dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 2, 

kterým se mění vzájemná práva a povinnosti takto: 



Stránka 2 z 3 
 

I. 

Odůvodnění uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo 

1.1  Z důvodu objektivní a prokazatelné potřeby realizace dodatečných stavebních 

prací, které nebyly obsaženy v původních zadávacích podmínkách (v soupisu 

stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr a v projektové dokumentaci 

původní veřejné zakázky), jejichž potřeba vznikla v důsledku objektivně 

nepředvídaných okolností a tyto dodatečné stavební práce jsou nezbytné pro 

provedení (dokončení) původních stavebních prací předmětné stavby, zadávané v 

jednacím řízení bez uveřejnění v souladu s § 66 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek se smluvní strany dohodly na změně Smlouvy o dílo 

ze dne 19.2.2019 v rozsahu uvedeném v Příloze č. 1 a 2 tohoto dodatku.  

  V souladu s čl. III, odstavce 3.4 v návaznosti odstavce 3.1 smlouvy o dílo ze dne 

19.02.2019 se upravuje rozsah a cena díla, a to na základě vzájemně 

odsouhlaseného změnového listu č. 2 (vícepráce a méněpráce), které byly 

podkladem pro zpracování soupisu dodatečných stavebních prací a pro zpracování 

a předložení položkového rozpočtu dodatečných stavebních prací v jednacím řízení 

bez uveřejnění. Položkový rozpočet tvoří přílohu č. 2 tohoto dodatku. Předmětný 

dodatek bude současně zohledňovat i neprovedené stavební práce, tzv. 

méněpráce, jelikož tato úprava nemá vliv na vícepráce, a to v tomto rozsahu: 

 

 Smluvní celková cena díla vč. dodatku č.1 bez DPH  3.586.234,71 Kč 

  

 Dodatek č.2 celkem bez DPH         - 94.677,72 Kč 

  

 Nová celková cena bez DPH    3.491.556,99 Kč 

 

1.2 Ke sjednané smluvní ceně se připočítává procentní sazba daně z přidané hodnoty 

dle platného zákona o dani z přidané hodnoty, platná v době vyúčtování ceny 

provedených prací. 

 

II. 

Závěrečná ustanovení 

 

2.1. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají beze změny. 

2.2 Shora uvedení zástupci obou smluvních stran prohlašují, že jsou oprávněni tento 

dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo uzavřené dne 19.02.2019 podepsat a k platnosti 

tohoto dodatku není potřeba podpisu jiných osob. 

2.3. Obě smluvní strany prohlašují, že bezvýhradně souhlasí s ustanoveními dodatku  

č. 2, což stvrzují svými podpisy. 

2.4. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech (4) vyhotoveních, z nichž každé má 

platnost originálu. Dvě (2) vyhotovení dodatku obdrží Zhotovitel a zbylá dvě (2) 

vyhotovení obdrží Objednatel. 

 

 

 



Stránka 3 z 3 
 

2.5. Přílohou tohoto dodatku jsou: 

Příloha č.1 - odsouhlasený Změnový list č.2 včetně odůvodnění nezbytnosti takto 

zadaných stavebních prací  

 Příloha č.2 - položkový rozpočet víceprací a méněprací 

2.6.  Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho zveřejnění v Registru smluv. 

 

 

 

Objednatel: 

V _________________ dne ___________ 

 

MUDr. Ing. Michal Šnorek, Ph.D. 

předseda představenstva 

 

Podpis: ____________________________ 

 

Razítko: 

 

MUDr. Jaroslav Novák, MBA 

člen představenstva 

 

Podpis: ____________________________ 

 

Razítko:  

Zhotovitel: 

V _________________ dne ___________ 

 

Jméno: Ing. Martin Stašek  

oblastní ředitel pro Jihočeský kraj 

 

Podpis: ____________________________ 

 

Razítko:  

 


